
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAR11• J 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0205.02/2( · 7 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna :, rblico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 18 de maio de 2017 as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675- �. Centro, estara realizando 
licitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterlo dt! julqarnento menor preco, 
tombado sob o n° 0205.02/2017, com o seguinte objeto: AQUISICAO DE 

r..., MEDICAMENTOS DESTINADOS A SECRET ARIA DE SAU DE I) J MUNICiPIO DE ACARAU 
- CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissac Permanente de Licitacao, 
localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centre · ACARAU-CE, tone: o.".88- 
3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h e no site de: Tribunal de Contas dos I 
Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira · Pregoeira. I 

I II I I 
A SER PUBLICADO DIA 04 DE MAIO DE _017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAUCE 



/) 
.FS(. 

MISTO 
p_.,;i.�do .*"" ...... - FSC c·2'CJ1J 

m ,1.llllllU1,·�t ,Ill'\ mtcr11,;,s�uto .... qm.: 
\ L. l ..:nflo \d illl1l'lhtli\ , �1,1m(l 
,I- l'n·::ao l'rn,·ndal ..,,s1ema 

u1,1i._:\)t.'.'� J� P\1�e=lh.l pJr..1 Jt.:ntfer 
ipo \1<1101 Pa·,;o < ,:,,h.,I l'<•r lt�m 
ooh� 111· :-.itt" \\\\\\ un.\.l! g,h.t,r 

� '\ . 2017.115.lH.OI - Di\�, ,a, 
�,,,.. t�1, lPII, .. tara r,; .l1l't1r I "·11J�dt1 
· .... dt.:,u, .h.h"- .,.,, �1h:1h.11m ... -.uo d.h 
,k �01- • .i, Ol>·tH• h, n., ,�dt" da 

li\;"Kllll\ .... I 11J "did Ja l\llTil.,.� .. io J..: 
I <k \laio de :?017. l orcna \l.iia 

ilrcp.l.,;ifO Ofic.:tal du \1un1dp10 
� ,nduiu v JUl!!alll�nto dtl l crt:l.lt\t 
,,J E {_) l.1>bo Jun1t•r G.,��, • \11: 
,kcl.1r.1.J,, h,,htht:1da por rnmprir 

\ 01m.:1�,'\.:'.'. n, :-t�,k: J;• ( 1'1llh:--,iu th: 
1 , ... xt,1-f;,,,·u.,. no ht)£�lfh.l t.k· PX tHth 
..:to - Pr�:.!Orin; ()fich\l. 

\0 - PIU.G . .\O l'IH:.St:.'\CIAL .,_. 
llaio dl' 2017. i1s l4h. na '>,1la da 

\11uisi(au de Fil1ro� l' L11hrific,111ll'> 
I •dal idadc: P1 .:c.iu l'r<'s.:nc,.tl N'" 

icila�.l,, ,w en�kr,:\o J.i ciiado no 
011ci,ca \'era Li1cia Barbosa Linrn 

SERIE 3 ANO IX :\0083 DJAR.IOOFICIALDO ESTADO 

Estado do Ccara - Prefcitura .\lunicipal de Fortim - A,·iso de Licita�io. A Prcgocira do \I 
110 dia 17 05 2017, as 09:00 boras thonino Local), na '-ab da Comi,.,.'io de Licuacao J,, \t,m.. i , J f 
Cavalcante de Souza, s110 :i Vila da Paz - Bloco D. n" 40. l cntro - Forum - ( eara. abnra h.:11 di<' na • 
de Registro de Precos N" 0305.01/2017 - S\-1 • cuJo objero e o registro de precos para lulu. c e,,11 
ao l lospual Municipal Dr. Valdemar Alcantara e 3� Urudades Basicas de Saude ,I" \lunicip10 de onun C 
O Edital estara :i disposicfo na Sala da Pregoeira e Equipc d<' Apoio no, dias utei, no hor.jr,,, c U'>.00h 
Iicitacoes. Francisca Laedina Ahes Gomes \laia -Pregoelra. �ortim l'm OJ 05 ?017. 

*** *** *** 

*** *** *** 

*** *** *** 

Est ado do Cear a - l'rcfeitura :\>lunicipal de .-\Ito Santo - Avivn de Lic it aciiu - Pni?ao Pres 
'iecretarias. A Prefeitura Municipal de Alco Santo comumca ao \lm1,1�nu Pubhco ��d.:ral. brl,,ilu.il e a 
na modalidade Pregao Presencial n" :!OJ 7.0S.03.02, do upo menor prcco para a -\qu"i,ao de \l�1cn.1h 
das necessidades das diversas Secretaries da Prefcitura de -\ho SJnt\l-CC. com data u, abertura p, , o J,a 
da Prefeuura Municipal de Alto Santo. na Rua Coronel Srmp icio Bezerra n 1911 - Centro. O bl 1al encon 
Lrcuacao e tambem pode ser obtido no Portal de Licitacoe-, do TC\1: www.icm.cc.gov �r \Ito ante - 
Lima - Pregoeira Oficial do .\funicipio de Alto Santo. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura \tunicipal de Solonopote - \, iso de Licitatao - l'rei:ao Pr<!',rncial :\ 
Pregao da Prefeirura vlunicipal de Solonopole. torna publico quc a� W:00 hora- do dia I� de \ J10 de ' 
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima. 330 - Centro - Solonopole CE - CEP S ti.i.t>:!ll-000. r�.:d,�ra rr.• 
a prcstacao de sen icos de locacso de irnprcssoras. de intcrcsse da Sccrctaria J, hlu.:J,.:a,, J \1un1q 
Prcscncral para Rcgistro de Prccos, Tipo: Menor Prcco global. 0 Edita! c ,,·u, ancvo- p,,J.:ra, -cr aJ.j 
cndcrcco _ia citado. a partir da publicacao dcstc A, 1,0. no horano de 01$:(1(1 3< I �:Ollh. Solono�le, OJ d- 
'\eto - Pregoeiro. 

CH!'ldo do Ce:ira - Prefeitura J\lunicipal de Jardim - ,, iso dt Julg:imenlo - Prega,, n• 
de fardim CE. no u�o de suas atribui�oe, l.:gai,. toma pi1bl1co. para conhec1 11,.>nw J(•, tntc , "au"- 
Lic11:116rio. na modahdadc Pregiio, do ttpo Presenci31. .ombaJ<' ,uh n" 201'.0...0-'.1. ,.:nJu o ,,gumt.:. 
, en,·cJoru JUlllO ao Lot<" I. por apn,scntJT prc,o, comp,, i ..,,� com o \lr,·am.:111,, .-\ cmpr .. ,.., .. 11,.:J(, 
mtcgralmeme a, e�ig.:ncias Jo Ediral c,,m ocatorio. 110 qu< ,e rcfore a,,, J,><:mncn1<1> tic h,1t-1!11. ,n. \ !.110 
Licimdio. �ito u:1 Tmv. Aristides Ancilon Ayres ,k Alencar. u · 51. c�nrro. na C,J.iJ..: Jc JarJ1m ( E. de ,, 
as 12:00h ou pclo tclefone !88)3555-1295. Jardim (£. 03 dt' maio de ?017 . .\lberto Pinheiro To, 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA .\IU:NICIPAL DE PIQUET CAR EIRO - A\ l�O 1>£ LICll , 
2017.05.04.02 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE toma publico quc no dia I 
Comissao de Licita�ao, localizada na Pra� Mariano Aires. S '\1°. Centro. nesta cidade. reccber-.i prup<>sta, p ... 
destinados ii frota de veiculos das diversas Secretarias do :\lunicipio de Piquet Carneiro-( . 
2017.05.04.02. A Documenta,;:iio referente ao Edita! e seus anexos. po<ler-.i ser ad4uirida junto a Comi,;.1 
honlrio de expedien1e (08h as I lh). ou no Portal do T0,1. Piquet Carneiro-CE. 04 de \laio de 2017. I 
- Pregoeira. 

Estado do Cura - Prefe ltur a \lunicipal de Alto Sante - A, iso de Licitai;ao - Pr�!!.iio Pres 
Secretarias. A Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica ao \1ini,t.:no Pubhco Federal bl Uual c 
na modalidade Pregao Presencial n" :!017.05.03.01. do upo menor preco para :i .\4u1sid,• J._. \1 l!na,, J, 

- necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura de Auo Santo-Ce. com data de abenura para J1a � 
Prefeitura Municipal de Aho Santo, na Rua Coronel Simphcio Bezerra n" l<I� - Centro O Edi 
Lrcitacao e tambern pode ser obtido no Portal de Licitacoes J,, TC\I: www.tcm.ce gov t-r .vuo �an111 - 
Lima - Pregoeira Oficial do .\1unicipio de Alto Santo. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU.:-llCIPAL DE PIQUET CARNEIRO - A\'I O DE LICll , 
2017.05.04.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE toma pitblico que uo dia l 
Comissao de Licitayao, loealizada na Praya Mariano Aires, S/'1\0• Centro. nesta cidade. rc,.:t>.:ra Prn 
Eventual Aquisi�io de material hospitalar, medicamentos e iostrumentais. destinado, it Se 
Piquet Carneiro-CE. Modalidade: Pregao Prcsencial r,.• 2017.05.0-'.01. A Documema,ao rcler<:mc au I: 
junto a Comissao de Licita,ao no cndere,o ja citado no hor-.irio de expcdicnte (Olih a, 1 lh). ou no Pon,, 
Maio de 2017. Francisca Vera Lucia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Cear:i - Prefeitura Municipal de C3ucaia - \,iso de Licil:a�iio - Tomad:a de Pn\'.O> '\ 
de L1,·ita9iio Ja Prefeitm:1 Municipal de Caucaia. loc.ilm,Ja nd RuJ (\,ro'1d C.-.nc1,1. u,-1 - P ll "'"k 
encomra a di,po,i�iio dos mtercs.ados o Edital de lomada de Pre�os '\" ?017.0-'.211.001. ,uJ• ot>1e1,,, 
\dc<luar;ilo do Est:idio J\lunictpal Ccl. Raimundo de Oli,ura. _1un1,, a ::,,·,rctdria d.: I ,1-..,rt.::.: ,,:1111 .. 1. 

p10JCIO(S). quc ,c rcalizanl no dia 19 de 1naio de 2017 fl<l 05 20171. ,L- P 30h,. Rd end, bln 
Ja datJ d..-,ta publica�iio, no horar10 de e�pedie11te ao ptibh.:,,. Cauc:aia CE. 0.> d,· m.oio de 
da Comissiio Permanente de Licita�iio. 

*** *** *** 

\0 - PREG1\0 l'IH::SE.'\(IAL ;\" 
\laio de 2017. i1s O'ih. n,, S.th, da 

u, p,1ra. Rcgistro de Prefos para 
aria de Saud,· do l\lunicipio de 
\; '�lb Jn.:,'-)"· pvd�rj .... er adquirid41 

C\I. Piquet C:trnciro-CE. 04 M 

( ·'·"" ., ( (·' ,ornJ pi,hh.:o \jU<' ,e 
..:t. .. ftf..) �h,.., �.;f\(\lh J1..· Rd\)Hlli.l '-' 
,ru...lflh' J..: ( HH.Jta l l-. .. cuntunn.: 
u111Jv fhJ 1..nu .. 'h..C\l J-:nu�. 1 rnt11r 

c , Paulo R:1, \ l.citc - Pre,idente 

I 

ESTADO DO CEARA - PREFErTIJRA l\lUNlCIPAL DE ACARAU - A\'ISO DE LICIT.\<;\O - PR 
- A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-CE toma publico para conheeimcnto Jo, int�·.-.:ssatlo, ._, , 
ils 08b30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura. :-,;• 6 75·8. ( <'lltro. est 
Pregao Presencial, criterio de Julgamento Menor Pre,;:o. tombado sob o • 0205.02 2017. com o segui11 
destinados a Secretaria de Saude do Municipio de Acarau-C£. 0 Edi1al encontrJ-,e n intc!.!r� , 
Lici1ar;ao. locali.zada a Rua General Humberto Moura. ts• 675 - B. Centro. Acarati-CE. Td.:fon,: 1!<8)- Jf, 
Site do Tribunal de Contas dos Municipios: www.tcm.ee . ..-o, br licuacoes. Acarati-C£. 04 de \laio de 2 

\0 PRESE.'\CIAL :-;• 0205.0212017 
, pro,imo tlia 18 de \laiu de 2017, 
e l1La11do L1c11,1,iio. na Modahdad" 
l> Ch>: .\quisi�ao de rnedicamenrn, 
scd.: da Cumis"io Permanente d,: 
iq�- no horano de 01\h ,'Is I 2h c 110 

• .\na Fhh i:1 'I ehl'ini - Pregocira ,. 



,.. 

.0 c 
z 
� .., 
m 
;o 
]> 


